[image: image1.bmp]
教办外〔2014〕481号

河南省教育厅办公室

转发河南省委外事工作领导小组办公室关于申报2015年因公临时出国（境）团组计划的通       知
各有关高校，厅直属各单位（学校）：

现将省委外事工作领导小组办公室《关于申报2015年因公临时出国（境）团组计划的通知》（豫外组办〔2014〕13号）转发给你单位，请按照有关要求，充分调研，因事定人，科学安排出访计划。各单位出访计划应由负责人签字，以书面报告的形式申报，附表以Excel电子表格制作，于2014年12月5日一式2份报送省教育厅国际处，并报送电子文档，逾期不再受理。

联系人：邹韬   张笑

地  址：郑州市郑东新区正光路11号 D809室

邮  编：450018

电  话：0371-69691768  69691013

                           2014年11月11日

  河南省教育厅办公室             2014年11月11日印发

豫外组办〔2014〕13号

关于申报2015年度因公临时出国（境）
团组计划的通知

各省辖市、省直管县（市），省委各部委，省直机关各单位，各人民团体：
因公临时出国（境）计划管理是中央和省委进一步规范因公出国（境）工作的重要举措，也是贯彻落实中央八项规定和省委、省政府20条意见的重要保障。各地区各部门各单位要认真贯彻中办发〔2013〕16号和豫办〔2013〕12号通知精神，结合党的群众路线教育实践活动要求，从加强党的作风建设和反腐倡廉工作的高度，充分认识其重要性、必要性和严肃性，统筹安排，抓好落实。

为了做好明年我省因公临时出国（境）管理工作，现将申报2015年度因公临时出国（境）计划有关事宜通知如下：

一、制订计划应遵循的原则

各地区各部门各单位要坚持“因事定人、人事相符”的原则，积极服务国家总体外交大局和我省对外开放，严格按照中央和省委“总量控制、计划管理”的要求，根据对外交往与合作的中心任务及实际需要，保压结合，统筹安排，科学制订2015年度因公临时出国（境）团组和人员计划。要充分考虑全省三大国家战略规划和重点项目需要，统筹考虑本地区本部门工作重点和对外合作项目、友好城市间的交往与合作等涉外工作，积极支持经贸、文教、科技、卫生、农业、航空物流等领域深化对外合作，鼓励产业集聚区和企业走出去开拓国际市场等，进一步控制党政人员出访，压缩培训团组，规范双跨团组，杜绝无明确公务、无实质性内容的一般性、重复性、照顾性团组出访。

二、年度计划的批准与执行

各地区各部门各单位申报的因公临时出国（境）计划，由省委外事工作领导小组办公室牵头联合审核，并报省委外事工作领导小组批准后执行。各单位要严格按照批准的计划安排因公出访团组、人员和任务，确保计划的科学性、真实性、严肃性。确有必要的计划外出国（境）任务，组团单位应在本单位出访团组和人数计划总量不变的情况下进行调整，并在报批时书面说明。

三、申报计划的要求与说明

1、各地区各部门各单位对申报的计划应先期进行充分调查研究，申报计划总量原则与上年度批准计划总量基本持平。团组计划包括自组团和各类双跨团组，参加双跨团组、国外培训均计入本人和本单位当年出访批次。

2、申报团组计划（包括培训团组）要明确参团人员身份。出访任务要明确具体，出访人员要少而精，保证身份与任务相符，不得安排与本职工作无关或本应由下级主管人员和专业人员执行的任务。

3、在申报出国（境）计划时，分别对市厅级团组和县处级团组进行分类编号，要认真填写表格（见附表1、2、3、4），填报内容包括组团单位、出访人员、出访任务、出访时间、出访国家（地区）、邀请单位、经费来源和人员工作性质等。

4、因公临时出国（境）经费实行预算管理和总量控制。各单位在制定出国（境）计划时，应先向同级财政部门申请因公临时出国（境）经费预算，未安排预算的单位视为无因公临时出国（境）任务安排。

5、各省管高等院校和省管企业市厅级及以下人员因公临时出国（境）团组计划，分别由省教育厅、省国资委负责审核后汇总上报。属双重管理干部应征得主管部门同意。涉外培训团组人员申报应经干部管理权限部门同意。大型招商或展览活动团组原则上应在省政府或省辖市政府年度招商计划中安排，并从严控制，不得片面追求规模和排场或借机安排与出访任务无关的人员出国。

6、各级外事部门要按照有关规定和工作需要对计划进行认真审核，对不符合规定的要明确提出否定或调整意见，计划报送单位须遵照执行。

7、申报计划应有负责人签字，以书面报告的形式申报，附表以Excel电子表格制作（省政府外侨办网站下载），于2014年12月15日前一式二份报送省委外事工作领导小组办公室（省政府外侨办），同时报送电子文档，逾期不再受理。

联系人：郑红渠   张  珺   王耀龙

地  址：郑州市金水路15号    邮  编：450003
电  话：0371—65688803   65688733
传  真：0371—69068050

此通知。
附件：1、2015年度市厅级因公临时出国（境）团组计划申报表
2、2015年度县处级以下因公临时出国（境）团组计划申报表
3、2015年度市厅级因公临时出国（境）团组计划汇总表
4、2015年度县处级以下因公临时出国（境）团组计划汇总表
中共河南省委外事工作领导小组办公室
2014年11月3日
河南省教育厅办公室文件

中共河南省委外事工作领导小组办公室文件

PAGE
— 1 —